



No. EXPEDIENTE

OC-OR-030-2019

No. DOCUMENTO

**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD  
AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
SUB DIRECCION DE COMPRAS**

26 de marzo de 2019

No. Solicitud: **63/2019**Objeto de la compra: **Adquisición de Equipos de Odontología, Materiales y Medicamentos**Rubro: **Equipo Médico y Laboratorio.**Planificada: **Sí**

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42922101	Instrumento de obstrucción plástica	UD	10.00	150.00	1,500.00
2	42151627	Espejo con su mangos	UD	10.00	75.00	750.00
3	94121607	Exploradores	UD	10.00	125.00	1,250.00
4	42152512	Pinzas de algodón	UD	10.00	138.00	1,380.00
5	42151504	Cucharitas de Dentina	UD	10.00	123.00	1,230.00
6	42192304	Elevadores rectos plano	UD	5.00	383.00	1,915.00
7	42192304	Elevadores rectos acanalados	UD	5.00	518.00	2,590.00
8	42192304	Elevadores de winter	UD	3.00	518.00	1,554.00
9	42152512	Pinza de suturas dentales	UD	5.00	863.00	1,554.00
10	42152512	Peristotomo	UD	5.00	475.00	2,375.00
11	42151504	Cuchillas de cirugías	UD	5.00	813.00	4,065.00
12	42151620	Lima para huesos	UD	3.00	500.00	1,500.00
13	42151638	Tijera recta grande	UD	5.00	475.00	2,375.00
14	42152512	Pinza gubia	UD	3.00	725.00	2,175.00
15	42152512	Pinza No.150	UD	3.00	707.00	2,121.00
16	42152512	Pinza No.151	UD	3.00	775.00	2,325.00
17	42152105	Cubeta de grace periodontales	UD	6.00	2,680.00	16,080.00
18	42152512	Pinza No.16	UD	5.00	650.00	3,250.00
19	42152512	Pinza No.18 R	UD	5.00	713.00	3,565.00
20	42152512	Pinza No.18 L	UD	5.00	763.00	3,815.00
21	42152208	Micromotores	UD	2.00	15,000.00	15,000.00
22	42152220	turbina	UD	2.00	5,250.00	10,500.00
23	42152512	Punta para el cavitron	UD	5.00	600.00	3,000.00
24	42152412	Ionomero de vidrio para base	UD	2.00	3,000.00	6,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



25	42132201	Caja de guantes small	UD	10.00	550.00	5,500.00
26	42312201	Caja de hilo de sutura 3.0 seda	UD	5.00	613.00	3,065.00
27	41103104	Frasco de hiaminol	UD	5.00	915.00	4,575.00
28	23171501	IYsol spray	UD	5.00	950.00	4,750.00
29	41103104	Frasco de fluor	UD	4.00	825.00	3,300.00
30	42292203	Caja de depresores	UD	25.00	500.00	12,500.00
31	42272507	Caja de anestesia al 2%	UD	20.00	1,925.00	38,500.00
32	42272507	Caja de anestesia al 3%	UD	10.00	2,175.00	21,750.00
33	42141905	Galon de jabón antibacterial	UD	1.00	2,475.00	2,475.00
34	42152443	Frasco de eugenol liquido	UD	5.00	625.00	3,125.00
35	42271802	Caja de mascarilla	UD	10.00	313.00	3,130.00
36	42152502	Baberos desechables	UD	500.00	45.00	22,500.00
37	42291706	Fresa redonda mediana	UD	50.00	156.00	7,800.00
38	42291706	Fresa cono invertido	UD	10.00	225.00	2,250.00
39	42152502	Cadenita para babero	UD	10.00	175.00	1,750.00
40	42152512	Contra agulo	UD	2.00	6,900.00	13,800.00
41	13101709	Fluorosil	UD	2.00	2,250.00	4,500
42	42141803	Copita de goma	UD	100.00	22.00	2,200
43	42151611	Brochas pequeños	UD	100.00	20.00	2,000.00
44	42141502	Algodón	UD	100.00	33.00	3,300.00
45	42311511	Gasa esteril	UD	100.00	29.00	2,900.00
46	45131505	Cabeza rayos x	UD	1.00	145,000.00	145,000.00
47	42182801	Lampara de resina	UD	1.00	102,000.00	102,000.00
48	42202801	Cavitron	UD	1.00	65,000.00	65,000.00
					Total:	588,300.00

LUIS A. GARCIA LIZARDO

SUB DIRECTOR DE COMPRAS

